CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 506/2014

Revitalização  do  salão  comunitário
localizado na Rua São Judas Tadeu,  no
Jardim Planalto.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita revitalização do
salão comunitário localizado na rua São Judas Tadeu, no Jardim Planalto.

Moradores desta comunidade solicitaram uma visita deste vereador até
o salão comunitário do bairro, para ver a situação deplorável que este se encontra.
Em visita, ficou evidente que o salão está abandonado e sem condições de uso.

A comunidade já protocolou vários pedidos para a revitalização deste
salão, porém não foi atendida. Visto que é de suma importância este espaço para
toda a população toledana, já que é utilizado para eventos da comunidade e até
mesmo em velórios, faz-se imprescindível esta melhoria.

Deste  modo,  reitero  a  necessidade  de  realização  de  estudo  de
revitalização no pleito sugerido nesta proposição, o que virá ao encontro do desejo
da  comunidade  por  essas  melhorias,  remodelação  e  revitalização  deste  tão
importante espaço público.

SALA DAS SESSÕES, 1º de outubro de 2014.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0D03D2A3467B2B9881C83F1D325FC537 CODIGO DO DOCUMENTO: 006112
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 506/2014
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha